PROMETAZINA, SOLUÇÃO  INJETAVEL 25MG/ML AMPOLA DE 
2ML. 

HIPOLABOR-
M(MG) 

AMP 600  R$  3,80   R$  2.280,00  

23 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG, COMPRIMIDO. CRISTALIA-S(SP) CMP 600  R$  0,16   R$     96,00  

Valor Total R$ 99.838,00  

3.2. Valor Total Global R$ 99.838,00 (Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  

4.1. O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está 

fundamentado no artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, c/c o artigo 22 do Decreto 11.462/2023, e item 04 da 

ARP respectiva.